ДУМАДУМА
УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

666793, Российская Федерация,
Иркутская область, город Усть-Кут,
ул. Володарского, 69, тел 8(39565) 6-04-18

РЕШЕНИЕ
№  24/5
« 31»   января   2013 г.

Об установлении других  видов деятельности,
направленных на решение социальных
проблем, развитие гражданского общества

В соответствии со ст.31.1.  Федерального закона  от 12 января 1996г. №7-ФЗ «О
некоммерческих  организациях»,  ст.ст.  25,48  Устава  Усть-Кутского  муниципального
образования  (городского  поселения)  для  признания  некоммерческих  организаций
социально  ориентированными  организациями,  Дума  Усть-Кутского  муниципального
образования (городского поселения)

РЕШИЛА:

1. Установить  наряду с видами деятельности, предусмотренными пунктом 1 статьи
31.1   Федерального  закона  от  12  января  1996  года  №7-ФЗ  «О  некоммерческих
организациях»,  виды  деятельности,  направленные  на  решение  социальных  проблем,
развитие  гражданского  общества  в  Российской  Федерации,  Иркутской  области  и
муниципального образования «город Усть-Кут»:

1)  организация  и  осуществление  деятельности  территориального  общественного
самоуправления;
2) участие  в  охране  общественного  порядка  и  оказания  содействия  органам,
уполномоченным осуществлять охрану общественного порядка.

      2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и  подлежит
официальному опубликованию в общественно-политической газете «Ленские вести» и на
официальном  сайте  администрации  Усть-Кутского  муниципального  образования
(городского поселения) www.admustkut.ru.

Глава Усть-Кутского
муниципального образования
(городского поселения)                                          В.Г.Кривоносенко

Подготовил:
Зам. главы по экономическим вопросам                                                             О.В.Саврасова
«18» января 2013г.

Согласовано:

Первый заместитель главы                                                                                 А.В. Жданов
«   »  января 2013г.

Зав. юридическим отделом                                                                                Н.П. Моисеева
«   »  января 2013г.

Управляющий делами администрации                                                            А.И. Мохов
«    »  января 2013г.

Рассылка:
Саврасова О.В. – 1
Щеколдина Т.В. – 1
Мезенцева Т.И. – 1
Караулова Т.И. – 1
Управделами – 3
Прокуратура  - 1